
Požární řád obce Vavřinec, příloha č. 10 Strana 1 ze 2 stran

ŘÁD PRO OHLAŠOVNU POŽÁRU
V MÍSTNÍ ČÁSTI SUCHDOL

1. Obsluha ohlašovny požáru je povinna převzít hlášení o požáru.

2. Telefonní linky  určené  pro  hlášení  požáru musí být v bezvadném stavu pro 
přijetí hlášení o požáru.

3. Při  zjištění závady na těchto linkách je třeba ihned učinit  opatření u příslušné 
ohlašovny  poruch  SPT  Telecom  tel.č.  131  29.  V  případě  dlouhodobějšího 
vyřazení  telefonní  stanice  z  provozu  nebo  zrušení  stanice,  oznámit  tuto 
skutečnost  obecnímu  úřadu  ve  Vavřinci  a  operačnímu  středisku  Hasičského 
záchranného sboru okresu Blansko - Blansko telefon č. 150, 516 417 201.

4. Při přijímání hlášení se zjišťuje:
• Datum a čas převzetí zprávy
• Objekt, který je požárem zasažen
• Jaké hoří materiály a v jakém rozsahu
• Nejvhodnější příjezdová cesta
• Jméno, adresa a číslo telefonu osoby, která požár hlásí
• Po  přijetí  zprávy  provede  obsluha  ohlašovny  zpětné  ověření  přijatého 

hlášení.

5. Obsluha ohlašovny požáru zajistí vyhlášení požárního poplachu v obci. Požární 
poplach se vyhlašuje:

• elektrickou sirénou jejíž tlačítko je umístěno na budově Požární zbrojnice
• místním rozhlasem jehož obsluhu zajistí:

 paní Emilie Filoušová, bytem Suchdol čp. 23, tel.č.: 516 435 637

6. Po vyhlášení požárního poplachu obsluha ohlašovny požáru ihned vyrozumí:
• ohlašovnu požáru v Blansku, tel.č. 150, 516 417 201, 516 417 205
• případně ředitelství POLICIE ČR Blansko, tel.č. 516 829 111



Požární řád obce Vavřinec, příloha č. 10 Strana 2 ze 2 stran

7. Při požáru v obci obsluha ohlašovny požáru povolá požární jednotky zařazené v 
I.stupni poplachu podle požárního poplachového plánu obce.

Název a sídlo zásahové 
jednotky Číslo telefonu

HZS Blansko 150, 516 417 201

SDH Sloup
OP - Obú
OP – Kouřil F. 

516 435 237
516 435 133

SDH Petrovice OP - Vintr J., Petrovice 
125 

516 435 223

SDH Vavřinec

OP - Obú
OP - Kakáč J.
OP - Kakáč Z. ing.

516 435 414
516 435 451
516 435 412

SDH Veselice

OP - Novotný M.
Zemspol a.s. Sloup, stř. 
Veselice

516 435 885
516 435 229

8. Důležitá telefonní čísla
• Zdravotní služba tel.č. 155, 516 2444
• Jihomoravská energetika Boskovice, tel.č. 516 418 637, 516 452 681

Ve Vavřinci dne 3. 9.2004         ................................
  starosta obce


